rogado do sobredito frey dom Afonso Gomez e da sobredicta dona Sancha Periz a todas estas cousas fuy presente e duas cartas ende partidas per a b c com mha mão escrevi e em cada huuma dellas este meu sin-[SINAL NOTARIAL] al pusi en testimonyo. E vy carta feyta per mão de Vicente Martinz publico tabaliam de Lixboa em que era contheudo que dom Ruy Garcia de Panha e dona Berengueyra Airas sua molher filha da sobredicta dona Sancha Periz outorgavam e aviam firme e estavel ho emplazamento que ha sobredicta dona Sancha Periz fizesse dos sobredictos casaaes do Val de Soeyro Ticom com ho dicto dom frey Afonso Gomez e com hos freyres da hordem da cavalaria do Temple.

439. 1272.09.09 – Lisboa

*D. Afonso III profere sentença contra a Ordem do Templo, pela qual são adjudicadas ao rei as vilas de Mogadouro e Penas Róias, com todos os direitos e pertenças que a Ordem reivindicava*⁶⁴⁸.

ANTT. *Chancelaria de D. Afonso III*, liv. 1, fl. 116v (cuja lição se segue)

Publ. *Chancelaria de D. Afonso III*, liv. I, vol. 2, n.º 526, pp. 115-116

Karta de contenda inter dominum regem et magistrum et fratres de Templo super castellis et villis et terra plana

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbi universis presentem cartam inspecturis notum facio quod cum ego intellexissem quod magister et fratres de Templo tenebant michi filiatam multa de mea terra tam ni castris quam in villis quam in alia terra plana et ego vellem super hoc esse certus curia mee fecit quod magister et fratres de Templo ostenderent perante se privilegia sua quod habent super castris et possessionibus que habent in meo regno et ipsi ostenderunt in iudicio coram mea curia privilegia sua inter que privilegia ostenderunt quoddam privilegium in quo continebatur quod antecessor meus dederat eis Egitaniam Veterem in concanbium pro Mugadoyro et pro Penas Royas et tunc magister et fratres dixerunt quod de predictis duobus castris, scilicet, de Mugadoyro et de Penas Royas credebant quod habebant privilegia donationis et pecierunt curie mee quod eis terminum assignaret infra quem ostenderent ipsa privilegia si ea habebant alias quod possent se deffendere cum suis rationibus et curia mea ut sibi facere justicie complementum assignavit eis terminum tantum in quo possent ire et redire comode pro dictis privilegiis ad partes ultramarinas vel ad curiam romanam vel ad alias partes ad quem terminum venerunt coram mea curia. Verumptamen nulla duxerunt privilegia super predictis castris. Et pecierunt terminum in quo possent habere advocatum de meo regno vel de extra meum regnum super deffensionibus predictorum castrorum. Et curia